
                                                                          Проект вносится 

                                                                        Администрацией города 

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

 

О внесении изменений 

в решение Думы города 

от 25.12.2018 № 380-VI ДГ 

«О бюджете городского округа 

город Сургут на 2019 год 

и плановый период 2020 – 2021 

годов»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, 

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ, 

Дума города РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы города от 25.12.2018 № 380-VI ДГ 

«О бюджете городского округа город Сургут на 2019 год и плановый период 

2020 – 2021 годов» (в редакции от 02.07.2019 № 461-VI ДГ) следующие 

изменения: 

1) части 1-2 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

город Сургут на 2019 год: 

общий объём доходов в сумме 27 675 600 882,12 рубля; 

общий объём расходов в сумме 28 423 780 407,62 рубля; 

дефицит в сумме 748 179 525,50 рубля. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

город Сургут на плановый период 2020 – 2021 годов:  

общий объём доходов на 2020 год в сумме 27 587 325 140,80 рубля 

и на 2021 год в сумме 27 889 955 212,54 рубля;  

общий объём расходов на 2020 год в сумме 27 924 566 786,80 рубля, 

в том числе условно утверждённые расходы в сумме 334 549 947,85 рубля, 

и на 2021 год в сумме 27 598 947 042,41 рубля, в том числе условно 

утверждённые расходы в сумме 687 961 601,02 рубля;  

дефицит на 2020 год в сумме 337 241 646,00 рублей, профицит 

на 2021 год в сумме 291 008 170,13 рубля.»; 

 



2 

2) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:  

в 2019 году в сумме 15 769 280 384,08 рубля;  

в 2020 году в сумме 15 452 706 600,00 рублей и в 2021 году в сумме 

15 196 065 900,00 рублей.»; 

3) части 13-18 изложить в следующей редакции: 

«13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа город Сургут, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 

на 2019 год в сумме 328 587 380,00 рублей; 

на 2020 год в сумме 317 475 980,00 рублей и на 2021 год в сумме 

297 605 580,00 рублей. 

14. Установить размер резервного фонда Администрации города: 

на 2019 год в сумме 17 156 042,82 рубля; 

на 2020 год в сумме 42 810 477,62 рубля и на 2021 год в сумме 

16 469 962,12 рубля. 

15. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного 

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

городской округ город Сургут: 

на 2019 год в сумме 55 492 312,18 рубля и 2 641 295 167,68 рубля; 

на 2020 год в сумме 56 635 164,19 рубля и 2 260 467 876,90 рубля; 

на 2021 год в сумме 56 635 164,19 рубля и 1 937 895 675,33 рубля. 

16. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа город Сургут на уплату пенсионных взносов 

на негосударственное пенсионное обеспечение работников органов местного 

самоуправления и муниципальных организаций города Сургута: 

на 2019 год в сумме 13 921 028,85 рубля; 

на 2020 год в сумме 14 302 218,86 рубля и на 2021 год в сумме 

16 778 388,75 рубля. 

17. Утвердить верхний предел муниципального долга городского округа 

город Сургут: 

на 01.01.2020 в объёме 1 683 026 082,07 рубля, в том числе 

по муниципальным гарантиям 0,00 рублей; 

на 01.01.2021 в объёме 1 645 646 082,07 рубля, в том числе 

по муниципальным гарантиям 0,00 рублей; 

на 01.01.2022 в объёме 1 308 604 431,94 рубля, в том числе 

по муниципальным гарантиям 0,00 рублей. 

18. Утвердить предельный объём муниципального долга городского 

округа город Сургут: 

на 2019 год в сумме 10 587 285 421,25 рубля; 

на 2020 год в сумме 11 039 380 786,02 рубля и на 2021 год в сумме  

11 555 183 181,47 рубля.»; 

 



3 

4) часть 21 изложить в следующей редакции: 

«21. Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга 

городского округа город Сургут: 

на 2019 год в сумме 93 387 485,98 рубля; 

на 2020 год в сумме 91 681 562,08 рубля и на 2021 год в сумме  

119 816 367,91 рубля.»; 

5) часть 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут 

на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов зарезервированы 

бюджетные ассигнования на:  

обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода 

в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) 

объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных 

учреждений в 2019 году в сумме 10 755 917,14 рубля, в 2020 году в сумме 

24 674 045,44 рубля и в 2021 году в сумме 22 863 241,44 рубля;  

реализацию общественных инициатив в рамках проекта 

партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online» в плановом 

периоде 2020 – 2021 годов в сумме 25 000 000,00 рублей ежегодно;  

реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 

за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в плановом периоде 2020 – 2021 годов в сумме 

1 874 000,00 рублей ежегодно;  

развитие многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг за счёт субсидии из бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в плановом периоде 2020 – 2021 

годов в сумме 33 000 000,00 рублей ежегодно;  

приобретение, создание объектов недвижимого имущества 

для размещения дошкольных                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций, в 

том числе в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о 

муниципально-частном партнерстве в 2020 году в сумме 288 878 890,00 рублей 

и в 2021 году в сумме 880 354 700,00 рублей.»; 

6) пункт 2 части 31 дополнить подпунктом следующего содержания: 

«о) предоставление услуг по проведению концертов, концертных 

программ, исполнению концертных программ, организации участия 

приглашенных артистов в сфере культуры;»; 

7) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут 

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов», приложение 2 «Источники 

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут 

на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов», приложение 3 «Перечень 

главных администраторов доходов бюджета городского округа город Сургут», 

приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского 

округа город Сургут на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов», приложение 



4 

6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город 

Сургут на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов», приложение 7 «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут 

на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», 

приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского 

округа город Сургут на 2019 год и плановый период 2020 — 2021 годов», 

приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского 

округа город Сургут на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов 

по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов», приложение 10 «Программа муниципальных 

заимствований городского округа город Сургут на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов»,  изложить в новой редакции согласно приложениям 

1 – 9 к настоящему решению. 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«___» ______________ 2019 г. 

Глава города Сургута 

 

          ____________ В.Н. Шувалов 

 

«___» ____________ 2019 г. 

 
 

 

 

 

 

 


